

## **ACO Service A/S**

Fabriksvej 12  
6000 Kolding  
CVR-nr. 29831726

## **Årsrapport 01.07.2016 - 30.06.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.10.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Henrik Thorup Pedersen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016/17	8
Balance pr. 30.06.2017	9
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	11
Pengestrømsopgørelse for 2016/17	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

ACO Service A/S  
Fabriksvej 12  
6000 Kolding

CVR-nr.: 29831726  
Hjemsted: Kolding  
Regnskabsår: 01.07.2016 - 30.06.2017

Telefon: 65565600  
Telefax: 65565626  
Hjemmeside: [www.aco-service.dk](http://www.aco-service.dk)  
E-mail: [aco-service@aco-service.dk](mailto:aco-service@aco-service.dk)

### Bestyrelse

Palle Nørgaard, formand  
Rene Hansen  
Henrik Thorup Pedersen  
Erling Kurt Grønlund

### Direktion

Rene Hansen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>	<b>2013/14</b>	<b>2012/13</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	16.412	14.652	9.487	8.107	12.163
Driftsresultat	9.623	8.436	818	(2.010)	4.487
Resultat af finansielle poster	(173)	4.134	(1.718)	(443)	(14)
Årets resultat	7.270	10.655	(1.028)	(1.826)	3.321
Samlede aktiver	31.123	27.466	30.540	39.589	39.524
Investeringer i materielle anlægsaktiver	275	110	507	1.239	452
Egenkapital	18.747	15.212	4.585	5.637	10.464
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	42,8	107,6	(20,1)	(22,7)	28,1
Soliditetsgrad (%)	60,2	55,4	15,0	14,2	26,5
Afkastningsgrad	30,7	30,7	2,7	(5,1)	11,4

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens afkast af den investerede kapital.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er i ind- og udland at medvirke ved projektering samt montage af komplette fabriksanlæg indenfor fødevarer-, kemi- og pharmaindustrien.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktivitetsniveau har været højere end forventet.

Selskabets resultat for regnskabsåret 2016/17 udgør et overskud på 7.270 t.kr. og betragtes af selskabets ledelse som tilfredsstillende.

Efter disponering af årets resultat udgør selskabets egenkapital 18.747 t.kr., svarende til 60 % af selskabets balancesum.

### Særlige risici

#### Valutarisici

På baggrund af omfanget af aktiviteter i udlandet har selskabet en valutarisiko. Ændringer i valutakurserne skønnes dog ikke at have nogen væsentlig effekt på indtjeningen.

#### Renterisici

Da den rentebærende nettogæld ikke udgør et væsentligt beløb, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen.

### Videnressourcer

Selskabets aktiviteter omkring montage af komplette anlæg, hovedsageligt i rustfrit stål, stiller store krav til videnressourcerne. For til stadighed at kunne levere disse løsninger er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelsesniveau.

### Miljømæssige forhold

Selskabets miljøpolitik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse og indgår som en naturlig del i selskabets målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har i regnskabsåret ikke afholdt væsentlige udviklingsomkostninger mv.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	1	<b>16.411.762</b>	<b>14.651.529</b>
Distributionsomkostninger		(930.863)	(902.971)
Administrationsomkostninger	1	<u>(5.858.372)</u>	<u>(5.312.086)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>9.622.527</b>	<b>8.436.472</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(295.961)	4.189.475
Andre finansielle indtægter	3	218.245	297.356
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(94.793)</u>	<u>(352.589)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>9.450.018</b>	<b>12.570.714</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(2.179.527)</u>	<u>(1.915.768)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>7.270.491</u></b>	<b><u>10.654.946</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		6.000.000	4.000.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(295.961)	2.649.654
Overført resultat		<u>1.566.452</u>	<u>4.005.292</u>
		<b><u>7.270.491</u></b>	<b><u>10.654.946</u></b>

## Balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Produktionsanlæg og maskiner		22.435	58.868
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		407.712	301.257
Indretning af lejede lokaler		2.879	9.948
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b><u>433.026</u></b>	<b><u>370.073</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.611.328	4.642.741
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.136.036	4.476.810
Andre tilgodehavender		78.000	78.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7	<b><u>12.825.364</u></b>	<b><u>9.197.551</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>13.258.390</u></b>	<b><u>9.567.624</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.347.482	9.055.539
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	2.012.316	1.185.465
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		23.336	1.253.235
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		83.656	0
Andre tilgodehavender		763.397	303.540
Periodeafgrænsningsposter	9	106.945	152.436
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>11.337.132</u></b>	<b><u>11.950.215</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>6.527.146</u></b>	<b><u>5.948.148</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>17.864.278</u></b>	<b><u>17.898.363</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>31.122.668</u></b>	<b><u>27.465.987</u></b>

## Balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	10	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.618.240	2.649.654
Overført overskud eller underskud		9.129.177	7.562.725
Forslag til udbytte for regnskabsåret		6.000.000	4.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>18.747.417</b>	<b>15.212.379</b>
Udskudt skat		1.089.000	517.000
Andre hensatte forpligtelser		1.298.500	454.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.387.500</b>	<b>971.000</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	3.448.703	5.049.715
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.374.726	844.465
Gæld til tilknyttede virksomheder		893.870	526.000
Skyldig selskabsskat		609.527	2.044.768
Anden gæld	11	3.660.925	2.817.660
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>9.987.751</b>	<b>11.282.608</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>9.987.751</b>	<b>11.282.608</b>
<b>Passiver</b>		<b>31.122.668</b>	<b>27.465.987</b>
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	15		
Koncernforhold	16		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016/17

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode</b>	<b>Overført overskud eller underskud</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital primo	1.000.000	2.649.654	7.562.725	4.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(4.000.000)
Valutakursreguleringer	0	264.547	0	0
Årets resultat	0	(295.961)	1.566.452	6.000.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>2.618.240</b>	<b>9.129.177</b>	<b>6.000.000</b>
				<b>I alt</b>
				<b>kr.</b>
Egenkapital primo				15.212.379
Udbetalt ordinært udbytte				(4.000.000)
Valutakursreguleringer				264.547
Årets resultat				7.270.491
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>18.747.417</b>

## Pengestrømsopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		9.622.526	8.436.472
Af- og nedskrivninger		212.047	(361.722)
Andre hensatte forpligtelser		844.500	(1.948.000)
Ændringer i arbejdskapital	12	<u>(760.645)</u>	<u>(886.733)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>9.918.428</b>	<b>5.240.017</b>
Modtagne finansielle indtægter		59.018	297.356
Betalte finansielle omkostninger		(94.793)	(352.589)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(3.042.768)</u>	<u>5.492</u>
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>6.839.885</b>	<b>5.190.276</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(275.000)	(110.000)
Salg af materielle anlægsaktiver		0	1.824.240
Køb af finansielle anlægsaktiver		(3.500.000)	(153.758)
Salg af finansielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>1.200</u>
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(3.775.000)</b>	<b>1.561.682</b>
Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder		1.514.113	0
Udbetalt udbytte		(4.000.000)	0
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		<u>0</u>	<u>(480.889)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(2.485.887)</b>	<b>(480.889)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>578.998</b>	<b>6.271.069</b>
Likvider primo		<u>5.948.148</u>	<u>(322.921)</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b>6.527.146</b>	<b>5.948.148</b>

## Noter

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	16.347.003	18.182.862
Pensioner	806.765	1.001.029
Andre omkostninger til social sikring	570.300	847.615
	<b>17.724.068</b>	<b>20.031.506</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>22</b>	<b>28</b>

	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	1.605.231	1.462.101
	<b>1.605.231</b>	<b>1.462.101</b>

Personaleomkostninger indgår i resultatopgørelsen i følgende regnskabsposter: Produktionsomkostninger 13.555.330 kr. i 2016/17 og 16.529.455 kr. i 2015/16. Administrationsomkostninger 4.168.741 kr. i 2016/17 og 3.502.048 kr. i 2015/16.

### 2. Af- og nedskrivninger

Årets afskrivninger, 212.047 kr., er i resultatopgørelsen indeholdt i produktionsomkostninger 130.982 kr. samt administrationsomkostninger 81.065 kr.

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	218.234	297.092
Renteindtægter i øvrigt	11	264
	<b>218.245</b>	<b>297.356</b>

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	245	49.132
Renteomkostninger i øvrigt	37.955	122.810
Valutakursreguleringer	56.593	180.647
	<b>94.793</b>	<b>352.589</b>

## Noter

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	1.607.527	2.044.768
Ændring af udskudt skat	572.000	(129.000)
	<b>2.179.527</b>	<b>1.915.768</b>
	<b>Produktionsanlæg og maskiner</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
		<b>Indretning af lejede lokaler</b>
		<b>kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	182.166	1.669.284
Tilgange	0	275.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>182.166</b>	<b>1.944.284</b>
Af- og nedskrivninger primo	(123.298)	(1.368.027)
Årets afskrivninger	(36.433)	(168.545)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(159.731)</b>	<b>(1.536.572)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>22.435</b>	<b>407.712</b>
	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>	<b>Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
		<b>Andre tilgodehavender</b>
		<b>kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	1.993.087	4.476.810
Tilgange	0	3.659.226
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.993.087</b>	<b>8.136.036</b>
Opskrivninger primo	2.649.654	0
Valutakursreguleringer	264.548	0
Andel af årets resultat	(295.961)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>2.618.241</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.611.328</b>	<b>8.136.036</b>



## Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:		
ACO Engineering Spólka z.o.o., Mostowa 30 a	Kedzierzyn-Kozle, Polen	100,0
ACO Service ASNS DOO, Bulevar Mihajla Pupina 3	Novi Sad, Serbien	100,0

	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 kr.</u>
<b>8. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	29.978.477	15.054.744
Foretagne acontofaktureringer	<u>(27.966.161)</u>	<u>(13.869.279)</u>
	<b><u>2.012.316</u></b>	<b><u>1.185.465</u></b>

Bruttoværdien af igangværende arbejder for fremmed regning udgør 29.978.477 kr., mens foretagne acontobetalingen udgør i alt 31.414.864 kr. Nettoværdien af igangværende arbejder for fremmed regning udgør (1.436.387) kr., som er indregnet i balancen med 2.012.316 kr. under omsætningsaktiver og med 3.448.703 kr. under kortfristede gældsforpligtelser.

### 9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger for det kommende regnskabsår.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
<b>10. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	2	150000	300.000
Ordinære aktier	2	200000	400.000
Ordinære aktier	<u>1</u>	<u>300000</u>	<u>300.000</u>
	<b><u>5</u></b>		<b><u>1.000.000</u></b>

	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 kr.</u>
<b>11. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	620.719	90.420
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	2.849.846	2.516.019
Andre skyldige omkostninger	<u>190.360</u>	<u>211.221</u>
	<b><u>3.660.925</u></b>	<b><u>2.817.660</u></b>

## Noter

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>12. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	(533.160)	7.950.701
Ændring i leverandørgæld mv.	<u>(227.485)</u>	<u>(8.837.434)</u>
	<b><u>(760.645)</u></b>	<b><u>(886.733)</u></b>

### 13. Eventualforpligtelser

#### Huslejeforpligtelser

ACO Service A/S driver virksomhed fra lejede lokaler i Kolding.

Lejemålet kan fra både lejer og udlejers side tidligst opsiges med forudgående kontraktmæssigt varsel til ophør den 01.03.2023.

Lejemålet kan herefter af begge parter opsiges med forudgående varsel på 6 måneder.

Den nuværende årlige husleje andrager ca. 480 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med ACO Holding, Kolding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet arbejdsgarantier og garantier vedrørende udenlandsk moms for i alt 5.861 t.kr. pr. 30.06.2017.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for realkreditlån i Ejendomsselskabet Fabriksvej 12, Kolding A/S. Restgælden udgør pr. 30.06.2017, 5.102.957 kr.

### 15. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på ACO Service A/S:

Selskabets moderselskab ACO Holding, Kolding A/S, Fabriksvej 12, 6000 Kolding.

## Noter

### **16. Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

R. Hansen Holding ApS, Fabriksvej 12, 6000 Kolding.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

ACO Holding, Kolding A/S, Fabriksvej 12, 6000 Kolding.
